
２糸経第 １７０ 号  

令和２年５月２２日  

 

 糸島市総合計画審議会委員の皆様 

 

糸島市総合計画審議会 会長 高野 和良   

（企画部経営戦略課）        

 

第８回糸島市総合計画審議会の書面開催等について（通知） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 このほど、福岡県に発令されていた「緊急事態宣言」が解除となり、これを受け、本審

議会においても、コロナ感染症拡大防止策を講じつつ、対面による開催に切り替えていき

たいと考えております。 

 具体的には、第８回糸島市総合計画審議会については、開催日の調整や総合計画策定ま

でのスケジュール見直しが困難なことから、前回同様、書面による開催とし、第９回分か

ら対面による開催とさせていただきたく存じます。 

 なお、第８回分の審議から、第９回以降を見据え、昨年度と同様、部会方式による審議

とさせていただきます。今後の審議日程等については、下記のとおり予定しております。 

 つきましては、書面審議書類の一式を送付しますので、御査収いただきますようお願い

いたします。 

 なお、次回以降の審議会開催に係る日程調整を行いますので、御協力のほどよろしくお

願いします。 

 委員の皆様方には、引続きの書面審議について、多大なる御負担をおかけしますが、御

理解をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 審議日程等（予定） 

月 回数 審議内容 備考 

５月 第 ８回 
基本計画 

第７回修正分及び「第１章 基本目標①～⑥」の審議 書面（部会） 

６月 第 ９回 第８回修正分の審議 対面（部会・全体会） 

７月 第 10 回 

総合計画 

（基本構想・

基本計画） 

第９回修正分（パブリックコメント用）の審議 対面（全体会） 

９月 ― （参考）パブリックコメント ― 

10 月 第 11 回 
パブリックコメント反映後の総合計画の審議・答申案

の決定 

対面（全体会） 

11 月頃 ― 市長への答申 ― 

12 月 ― （参考）議会への上程 ― 

 

 

 



２ 委員の変更について 

 次のとおり審議会委員に変更が生じておりますので、報告いたします。 

  草場浩康 様（福岡県糸島保健福祉事務所社会福祉課長） 

  清原透子 様（九州大学生） 

  ※森松薫 様、浜地穂波 様、邉美沙希 様は、令和元年度限りで辞職されました。 

 

３ 送付書類 

 資料① 第７回総合計画審議会で提出された意見書及び事務局対応案 

 資料② 前期基本計画（素案） ５月２２日現在 

 資料③ 意見書様式（第７回修正対応分） ※返送をお願いします。 

 資料④ 意見書様式（基本目標 部会ごと）※返送をお願いします。 

 資料⑤ 令和２年度総合計画審議会委員（部会員）名簿 

 資料⑥ 日程調整表 ※返送をお願いします。 

 

４ 第８回糸島市総合計画審議会の審議要領について 

  第８回糸島市総合計画審議会は、次の２点についての審議をお願いします。 

 （1）前回（第７回）分の事務局対応案に対する意見の表明 

   上記３資料①「第７回総合計画審議会で提出された意見書及び事務局対応案」に対

する意見がある場合は、上記３資料③「意見書様式（第７回修正対応分）」により、

お願いします。 

 （2）部会ごとによる「第１章 基本目標」の審議 

   上記３資料⑤の令和２年度総合計画審議会委員（部会員）名簿により、担当分野の審

議をお願いします。意見の表明については、上記３資料④「意見書様式（基本目標 部

会ごと）」により、行ってください。 

 

５ 意見書の返送期限 

 令和２年６月１日（月） 

 

６ 返送方法 

 電子メール又は郵送 

  ※電子メールの場合は、問い合わせ先のＥmail アドレスまでお願いします。 

  ※郵送の場合は、同封の返信用封筒を御利用ください。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】                   
 糸島市企画部経営戦略課 馬郡（まごおり）、木村    

電 話  092-332-2061(直通) ＦＡＸ  092-324-0239 

Ｅmail  keieisenryaku@city.itoshima.lg.jp     


